
 1 

 

                   

 

                         

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ     

                   ΥΠΟΙΚ 27/07/2020 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                Α.Π. 80624 ΕΞ 2020 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ    ΦΕΚ: Β΄  3137                                             

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ   

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ: Ε΄ - Οργάνωσης και Ποιότητας 

 

Ταχ. Δ/νση : Χαρ. Τρικούπη 6-10         Προς: Ως Πίνακας Αποδεκτών 

   10679 Αθήνα   

Πληροφορίες : Γ. Κατσαλή   

Τηλέφωνο : 2131339693   

E-mail : g.katsali@minfin.gr   

   

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της αριθ. 51384 ΕΞ 2019/16.05.2019 απόφασης του 

Υπουργού Οικονομικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

με θέμα «Καθορισμός των υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες εμπίπτουν στην αρμοδιότητα των 

Δημοσιονομικών Υπηρεσιών Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) που 

εδρεύουν στο Νομό Αττικής» (Β΄1789, ΑΔΑ: 6ΥΗ0Η-ΓΩΦ). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) της περ. γ. της παρ. 3 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 69Δ του ν. 

4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143), όπως 

ισχύουν, 

β) του άρθρου 24, παρ.5, περ. ε) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο 

λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143), όπως ισχύει, 

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄133), όπως ισχύει, 

δ)   του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄181),όπως ισχύει, 

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121), 

   στ)  του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α'98). 

    

 

 

mailto:g.katsali@minfin.gr
ΑΔΑ: 9ΡΖΓΗ-ΤΞΣ



 2 

 

2. Την αριθ. 340/18.07.2019 απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα: «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 3051). 

3. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β' 968 και Β΄1238) απόφαση 

του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει. 

4.  Την αριθ. 51384 ΕΞ 2019/16.05.2019 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός των υπηρεσιών της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες εμπίπτουν στην 

αρμοδιότητα των Δημοσιονομικών Υπηρεσιών Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) 

που εδρεύουν στο Νομό Αττικής» (Β΄1789, ΑΔΑ: 6ΥΗ0Η-ΓΩΦ) . 

5.  Τις  αριθ. Γ.Δ.Ο.Υ Α.Α.Δ.Ε. 1014408 ΕΞ 2017/30.01.2017 (Β΄271) και Γ.Δ.Ο.Υ. 

Α.Α.Δ.Ε.1090228 ΕΞ 2017/14.06.2017 (Β΄2113) αποφάσεις του Υπουργού 

Οικονομικών, του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και  του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων των άρθρων 24, 

26, 66 και 69Γ του ν. 4270/2014, επί των δαπανών που διενεργούνται από τις 

Περιφερειακές Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 

στις Δημοσιονομικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους». 

6.  Τα αριθ. Δ.Π.ΔΑ. Α.Α.Δ.Ε. Α 131361 ΕΞ 2020 ΕΜΠ/25.06.2020 και Δ.Π.Δ.Α. 

Α.Α.Δ.Ε. Α 1076685 ΕΞ 2020/01.07.2020 έγγραφα της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Α.Α.Δ.Ε. τα οποία περιήλθαν 

στην Υπηρεσία μας με το από 14.07.2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της 

ανωτέρω Διεύθυνσης της Α.Α.Δ.Ε. 

7. Την ανάγκη άμεσης τροποποίησης της απόφασης καθορισμού των υπηρεσιών της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες εμπίπτουν στην 

αρμοδιότητα Δημοσιονομικών Υπηρεσιών Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) στο 

Nομό Αττικής. 

8.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Α. Τροποποιούμε την αριθ. 51384 ΕΞ 2020/16.05.2019 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός των 

υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες εμπίπτουν 

στην αρμοδιότητα των Δημοσιονομικών Υπηρεσιών Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) 

που εδρεύουν στο Νομό Αττικής» (Β΄1789, ΑΔΑ: 6ΥΗ0Η-ΓΩΦ) και αντικαθιστούμε την 

περ. 2 της παρ. Α΄ του διατακτικού αυτής, ως εξής: 

 

«2) Η Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Ανατολικής Αττικής, είναι αρμόδια για τις υπηρεσίες της 

φορολογικής διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., για τις οποίες ορίστηκε ως διατάκτης του 

νομαρχιακού προϋπολογισμού η Δ.Ο.Υ. ΙΓ΄ Αθηνών.». 

ΑΔΑ: 9ΡΖΓΗ-ΤΞΣ



 3 

 

Β.  Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη απόφαση  

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                             Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

    

             Χ. ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ              Θ. ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ 

 

                           

Πίνακας Αποδεκτών 

Ι. Αποδέκτες προς ενέργεια 

Εθνικό Τυπογραφείο 

 

ΙΙ. Αποδέκτες προς κοινοποίηση 

Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) 

Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών – Τμήμα Α΄ 

Ερμού 23-25 

Τ.Κ. 105 63 Αθήνα 

 

ΙΙΙ. Εσωτερική διανομή                

1. Γραφείο κ. Υπουργού Οικονομικών              

2. Γραφείο κ. Υφυπουργού Οικονομικών                                                              

3. Γραφείο κας Υπηρεσιακής Γραμματέως Υπουργείου Οικονομικών                                                          

4. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής 

5. Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) 

6.   Διεύθυνση Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών 

      Κανόνων  

7.  Δ.Υ.Ε.Ε.  στη Νομαρχία Ανατολικής Αττικής 

ΑΔΑ: 9ΡΖΓΗ-ΤΞΣ


		2020-07-31T17:45:49+0300
	Athens




